Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

Поселковая  средняя общеобразовательная  школа Азовского района

(МБОУ Поселковая СОШ)

346763, Ростовская область, Азовский район, п.Новополтавский, п.Школьный, 21 «А»

ОКПО 55538548  ИНН 6101025429 КПП 610101001

Тел./факс 8(86342) 97-2-97

E-mail:mou-poselkovay@mail.ru
ПРИКАЗ

31.08.2020 г.                                                                                              № 79
Об организации обучения в МБОУ Поселковой СОШ Азовского района с 1 сентября 2020 года.

Согласно письму Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 12.08.2020г № 02/16587-2-2—24 и Министерства просвещения РФ от 12.08.2020г № ГД-1192/03, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологических требований, а также требований безопасности и антитеррористической
ПРИКАЗЫВАЮ:

В целях минимизации рисков распространения новой коронавирусной инфекции(СОVID-19),
1.Коллективу МБОУ Поселковой СОШ обеспечить выполнение требований к организации работы в условиях сохранения риска распространения новой коронавирусной инфекции(СОVID-19). Требования вводятся с начала нового 2020-2021 учебного года в целях выполнения санитарно-эпидемиологических правил на период их действия до 01.01.2021г с возможностью корректировки в зависимости от выполнения санитарно-эпидемиологической ситуации.

2.Принять дополнительные меры по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности.

3.Усилить пропускной режим на территорию школы, исключив проход посторонних лиц и проезд автомобильного транспорта.

4.Организовать с работниками и педсоставом школы дополнительные инструктажи о мерах пожарной безопасности.

5.Педагогическим работникам обеспечить реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в штатном режиме с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил 3.1/24.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции(СОVID-19).

6. Заместителям по УВР, ВР, и организатору ОБЖ организовать мероприятия разъяснительного характера для сотрудников школы о мерах сохранения здоровья, о мерах профилактики и снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции(СОVID-19), об организации индивидуальной и(или) групповой работы с обучающимися, в  том числе с применением электронных средств обучения и дистанционных технологий обучения.

7.Классным руководителям 1-11 классов организовать мероприятия разъяснительного характера для всех участников образовательного процесса о мерах сохранения здоровья, о мерах профилактики и снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции(СОVID-19), об организации индивидуальной и(или) групповой работы с обучающимися, в  том числе с применением электронных средств обучения и дистанционных технологий обучения.

8.Провести праздничное мероприятие, посвященное Дню Знаний для обучающихся 1-11 классов 1 сентября в 09.00

9.Классным руководителям провести классные часы для обучающихся 2-10 классов по индивидуальному расписанию.

10.Установить при входе в здание дозаторы с антисептическим средством для обработки рук.

11.Организовать проведение ежедневных «утренних фильтров» при входе в здание с обязательной термометрией бесконтактными термометрами с целью выявления и недопущения лиц с признаками респираторных заболеваний с занесением её результатов в журнал лиц с температурой тела 37,1 и выше в целях учета при проведении противоэпидемических мероприятий.

12.Обеспечить изоляцию в комнате для временной изоляции лиц с признаками инфекционных заболеваний с момента выявления до приезда бригады скорой медицинской помощи либо прибытия родителей(законных представителей) или самостоятельной изоляции в домашних условиях.

13.Для обеспечения режима работы необходимо предусмотреть разделение контингента обучающихся, минимизировав пересечение потоков детей.

14.Распределить  потоки движения обучающихся через разные входы в здание (Приложение1).

15.Организовать составление расписания занятий с индивидуальным началом учебного дня, графиком уроков и перемен с целью минимизации контактов обучающихся при входе в здание и во время перемен (Приложение 2).

16.Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет, в котором дети обучаются по всем предметам, за исключением занятий, требующих специального оборудования (физкультура, химия, физика, информатика).

17.Организовать посещение обеденного зала по составленному гибкому графику с целью рассредоточения детей при организации питания обучающихся.

18.Программы внеурочной деятельности и допобразования реализовать в дистанционном формате, а также в каникулярное время.

19. Исключить проведение массовых мероприятий с участием различных групп лиц, с привлечением лиц из других организаций, а также выездных мероприятий.

20.Ограничить доступ жителей на территорию школы в течение учебного дня, за исключением лиц прибывших для выполнения работ, связанных с производственными процессами, а также родителей(законных представителей) и доверенных лиц обучающихся.

21.Организовать при входе в здание проведение  обязательной термометрии всех работников и посетителей. Посетители с повышенной температурой в здание школы не допускаются.

22.Работники с повышенной температурой или признаками респираторного заболевания не допускаются к работе.

24.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Поселковой СОШ: __________________(С.Г.Шкурко)
[image: image1.bmp]